

چشم انداز

عوامل تأثیر گذار بر اوضاع زاهدان

نماینده چابهار در خصوص آن بخش از صحبت‌های امام جمعه زاهدان که پیگیری مطالبات بر انتخابات پیش‌رو تأثیر می‌گذارد به جماران گفت: بیان ایشان از سوی مردم بوده است که اگر مصوبات اجرایی نشود و مردم احساس کنند به ملاحظات جدی آنان توجه نمی‌شود، حتما در عرصه انتخابات اثر خود را خواهد گذاشت. ایشان دلسوزانه سخن گفتند؛ یعنی در همین فرصت باقی مانده با محاکمه شفاف عامرین و عاملان آن اتفاق تلخ امکان انتخابات پرشور را مهیا کنیم.

«معین‌الدین سعیدی» در خصوص صحبت‌های اخیر آیت‌الله محامی امام جمعه زاهدان در انتقاد به روند رسیدگی پرونده ۸ مهر که در مقابل کلاه‌بندی مردم پاسخ شفاف‌ی داده نشده است، به خبرنگار جماران گفت: پس از اتفاقات تلخ سال ۸ مهر ۱۴۰۱ از یک طرف شاهد عدم پاسخ‌دهی و ورود صحیح توسط دستگاه‌های اجرایی کشور بودیم به گونه‌ای که تا مدت‌ها سعی می‌شد صورت سوال پاک شود اما با سفر هیئت اعزامی رهبری خیلی از وقایع مشخص و جهت دلجویی از مردم در نظر گرفتند و موضعی را نیز نماینده ولی فقیه در امور اهل سنت، محامی داشتند و بر ظلمی که اتفاق افتاده و مصوباتی که در سفر اجرایی شود، تأکید داشتند.

وی ادامه داد: بخشی از مصوبات سفر بعضا اجرا شد اما موارد مهم دیگر است که اجرایی نشده و ما به عنوان نمایندگان مجمع سیستان و بلوچستان همان موقع این نارساها را به رئیس محترم جمهور دادیم که این اتفاق در تاریخ استان بی‌سابقه بوده و باعث ایجاد شکاف عظیم خواهد شد مگر اینکه ورود جدی داشته باشیم و مانع از ایجاد این شکاف شوید. اگر دستگاه اجرایی این ورود را داشتند نیازی نبود هیئت اعزامی مقام معظم رهبری ورود کند و امروز انتظار تمام دلسوزان استان این است که همه مواردی که جزء مصوبات اجرایی بوده، اجرا شود که مهم‌ترین آن محاکمه شفاف عامرین و عاملین این اتفاق تلخ است.

باید ما را جریمه کنند

«مسعود پزشکیان» نماینده تبریز در واکنش به گذاشتن دوربین در ورودی متروها برای کنترل حجاب افراد گفت:ما از اول انقلاب داریم از این کارها می‌کنیم و جلوی درب‌ها تذکر می‌دهیم، چرا درست نشده؟ حالا با این درست می‌شود؟

می‌گویند حالا بگیردی و ببندیدی و بزیند و جریمه کنیدی. باید ما را جریمه کنند که نتوانستیم فرزندان خود را خوب تربیت کنیم. استراتژی و تاکتیک شکست خورده را دوباره و صیداره و هزارباره ادامه دادن نتیجه می‌دهد؟ نه به حرف خدا گوش می‌دهیم، نه به حرف امام معصوم گوش می‌دهیم، نه به حرف علم و تجربه و دانش. معلوم نیست می‌خواهیم چه کار کنیم و بعد تصور می‌کنیم با این کارها به دین و اسلام و انقلاب خدمت می‌کنیم.

موضع گیری معاون رئیسی در پرونده فساد چای

معاون رئیسی با اشاره به اینکه در دولت قیل داریم که برخی مدیران در پشت میز دستگیر شدند، گفت: در همین دوره داریم که خود دولت برخورد می‌کند و نمونه آن را در ماجرای «چای دیش» دیدیم که خود دولت متوجه شد و پرونده را تکمیل و تحویل دستگاه قضا داد.به گزارش ایسنا، معاون پارلمانی رئیس جمهور با تأکید بر اینکه دولت سیزدهم دست روی دست نگذاشت تا رویه اقدامات انجام نشده در دو دولت «پازدهم و دوازدهم» را ادامه دهد، گفت: دولت در حوزه مسکن، کم آکون یک میلیون و ۹۰۰ هزار واحد مسکونی در اقصی نقاط کشور در حال ساخت دارد و عزم دولت در این زمینه ساخت و تحویل کاملا جدی است. «سیدمحمد حسینی» در نشست دانشجویان دانشگاه علوم پایه گلستان اظهار کرد: بنابراین است که ابتدا از مدیریتی استفاده شود که انگیزه کار بوده و انگیزه خدمت داشته باشد و هم اکنون اعضای دولت عزم خود را جزم کرده‌اند تا کار کنند و قطعا با مدیران متخلف هم برخورد می‌شود.

کمبود معلم همچنان باقی است

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تأکید کرد: الان کمبود معلم داریم و کمبود ۲۶۰ هزار معلمی که پیش از این وزارت آموزش و پرورش آمار آن را داده بود همچنان به قوت خود باقی است.عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: الان کمبود معلم داریم و کمبود ۲۶۰ هزار معلمی که پیش از این وزارت آموزش و پرورش آمار آن را داده بود همچنان به قوت خود باقی است.حسین فلاچی در گفتگو با خبرنگاری دانشجو گفت: الان کمبود معلم داریم و کمبود ۲۶۰ هزار معلمی که پیش از این وزارت آموزش و پرورش آمار آن را داده بود همچنان به قوت خود باقی است.وی افزود: معادل ۶۰-۷۰ هزار معلمی که به کار گرفته شدند همان تعداد بازنشست شدند.فلاچی اظهارداشت: سازمان استخدامی قول داده برای ۱۲ هزار معلم، ۱۰ هزار نیروی خدماتی و ۱۹ هزار نیروی پرورشی در سال جدید مجوز بدهد. با این اقدام تا حدودی کمبود معلم جبران خواهد شد و در دولت قبل ظرفیت دانشگاه فرهنگیان را از ۲۵ تا ۴۰ هزار به ۳ هزار کاهش دادند.عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: کمبود معلم داریم، ولی کلاس خالی نداریم؛ کلاس خالی با معلمان بازنشسته، حق التدریس ها، دانشجویان سال آخری دانشگاه فرهنگیان و ... بر شده است که این ملاک نیست؛ باید به طور اساسی این مساله حل شود.

همدلی | آرزو بخشند: ۲۸ آبان ماه بود که

مجلس مصوبه‌ای را درباره سن جدید بازنشستگی در ایران به تصویب نمایندگان رساند. در این جلسه نمایندگان مجلس شورای اسلامی بند الحاقی بندخ و بند ز ماده ۲۹ لایحه برنامه هفتم توسعه را به تصویب رساندند و براساس آن سن بازنشستگی بیمه شدگان برای گروه‌های مختلف جامعه در صورت تصویب شورای نگهبان افزایش خواهد یافت. حالا رای نمایندگان مجلس به یک مصوبه مهم درباره افزایش سن بازنشستگی تبدیل به یک ترازدی تلخ شده است.
اعتراف طنزآلود و شبیه‌ناک نمایندگان مجلس به اشتباه در ادراک چیزی که به تصویب رسانده‌اند نه تنها بازخوردهای مهمی در افکار عمومی داشته است، بلکه موجب تعمیم این ذهنیت شده که شاید خطای نمایندگان به مصوبات دیگری که طی ماه‌های اخیر درباره برنامه هفتم از زیر دست نمایندگان انقلابی مجلس گذشته است، سرایت کرده باشد.

نامه فراکسیون کارگری به شورای نگهبان
چهارم آذرماه در اقدامی کم سابقه اعضای فراکسیون کارگری مجلس از شورای نگهبان، خواستند مصوبه اخیر مجلس درباره سن و سابقه بازنشستگی را رد کنند.در این نامه دلایل چنین درخواستی اینگونه عنوان شده بود که: «متأسفانه تصویب افزایش سن و سابقه بازنشستگی بدون توجه به دلایل منطقی، قانونی و توصیه‌های مکرر هیئت رئیسه و اعضای فراکسیون کارگری و بدون رعایت حداکثری حقوق مکتسبه کارگران و اصلاح عادلانه حقوق بیمه ذیل برنامه هفتم توسعه انجام شده است، در صورت تأیید شورای نگهبان ضربه غیرقابل جبرانی را به جامعه کارگری کشور تحمیل خواهد کرد.»

«آیا اعتراف به خطا با عقب نشینی نمایندگان از مصوبه خود را باید زوال اندراک در تصویب قوانین تفسیر کرد؟ اعتراف طنزآلود و شبیه‌ناک نمایندگان مجلس به اشتباه در ادراک چیزی که به تصویب رسانده‌اند موجب تعمیم این ذهنیت شده که شاید این خطا به مصوبات دیگر در درباره برنامه هفتم هم سرایت کرده باشد

در ادامه این متن آمده بود: «هم‌اکنون فراکسیون کارگری در ادامه اعتراضات قبلی ضمن تذکر پیامدها و بازخوردهای منفی آن مجدداً ناخرسندی و اعتراض شدید خود را نسبت به این تصمیم اعلام و در پایان از اعضای شورای نگهبان قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران استعفا دارد با رد این مصوبه، شرایط بررسی و اصلاح مجدد این موضوع را ایجاد کند.»
به نظر می‌رسید این درخواست بر اساس گرایش‌های یک فراکسیون تخصصی که دفاع از حقوق بیمه شدگان و کارگران را دنبال می‌کند بیشتر یک اعلام موضع بعد از واقعه بود که می‌خواست اعلام نارضایتی مجدد خود را به نمایش بگذارد.

اعترافات تلخ‌تر از عقب‌نشینی
اما داستان به اینجا ختم نشد و نمایندگان یکی

سیاست

اعتراف و عقب‌نشینی نمایندگان از مصوبه سن بازنشستگی چگونه اتفاق افتاد؟

آزمون و خطا با سر نوشت مردم



هم ارائه داده بود. احمد امیرآبادی‌فراهانی که سابقه سه دوره نمایندگی مجلس را دارد و از چهرهای باتجربه بهارستان محسوب می‌شود، در تشریح رای مثبت دادن به این مصوبه گفته در زمان تصویب از مخالفان بوده، اما زمانی که می‌خواست به‌عنوان مخالف صحبت کند توسط یکی دیگر از نمایندگان اقناع شده و رای‌اش تغییر کرده است.

«سمیه گلیور: شوربختانه با نمایندگانی در مجلس مواجه هستیم که از این طرح دفاع می‌کردند و حالا به شکل نادری می‌گویند این مسائل و مشکلات ناشی از مصوبه افزایش بازنشستگی را درک نکرده بودیم مراقبت خود برای جلوگیری از تصویب افزایش سن بازنشستگی می‌گوید که پیش از این درباره افزایش سن بازنشستگی جلیوشدهایی هم ارائه داده بود

مردم در فضای آزمایشگاهی مجلس انقلابی
در حالیکه بسیاری از کارشناسان اقتصادی و فعالان کارگری نسبت به آنچه که از آن به عنوان اصلاحات پارامتریک در صندوق‌های بیمای نام می‌بردند هشدار می‌دادند مجلس یازدهم بررسی بخش‌های مرتبط با کارگران و حقوق بگیران را در دستور کار قرار داده بود.

ورود کمیسیون تلفیق به مباحث مرتبط با صندوق‌های بازنشستگی در حالی انجام شد که قبل از آن دولت و خبرگزاری‌های دولتی به شکل متحدی اظهارنظرهای دولتی را منتشر می‌کردند، اظهار نظرهایی که اغلب نسخه اصلاحاتی سخت و غیر معمول را برای درمان وسعیت نابسامان صندوق‌های بازنشستگی



تناقض دو دیدگاه درباره غزه

چندانی با اسرائیل نداشته است. انتقافتی به مسئله جنگ غزه و حماس تفاوت بسیار زیادی با ایران دارد. پوتین بسیار علاقمند است که مسئله غزه هم در زمان و هم در ابعاد جغرافیایی درگیری گسترش و وسعت بیشتری داشته باشد. پوتین نفع خود را در جنگ اوکراین مصادف با عمیق‌تر شدن دامنه جنگ در غزه می‌بیند، چون این اتفاق موجب خواهد شد آمریکا هر چه بیشتر از موضوع اوکراین دور بماند و کمتر بتواند به سازماندهی عمونی جنگ در دنیا به نفع غزه حرکت می‌کند اما دیروز هم در شورای امنیت طرح آتش بس در سازمان ملل با مخالفت آمریکا و رای متعنت انگلیس رو به رو شد. در کلیت موضوع سفر رئیسی به روسیه بیشتر برای استفاده از جنبه‌های میناجویی روسیه برای مسئله غزه بود که به دلیل تفاوت‌های اساسی در ماهیت استراتژی روسیه با ایران نمی‌تواند به نتایج دلخواهی برسد. ما می‌خواهیم به هر شکل و صورتی حماس را نگه داریم و با هزینه‌های که برای این بازی نظامی شده است وجود این نیروها را در کنار دیوار اسرائیل حفظ کنیم. اما با حملات ویرانگری که اسرائیل داشته، آینده غزه مشخص نیست. با چراج سبزی که آمریکایی‌ها با وتوی طرح آتش‌بس داده‌اند به‌نظر می‌رسد مسئله گروگان‌ها هم برای اسرائیلی‌ها و آمریکایی‌ها موضوعیت چندانی ندارد.«بیگدلی در گفت و گو با «همدلی»

روسیه ناچار است به خاطر تحریم‌های آمریکا ارتباط خود را با دنیای عرب بخصوص امارات و عربستان حفظ کند
« پوتین بسیار علاقمند است که مسئله غزه هم در زمان و هم در ابعاد جغرافیایی درگیری گسترش ووسعت بیشتری داشته باشد. پوتین نفع خود را در جنگ اوکراین مصادف با عمیق‌تر شدن دامنه جنگ در غزه می‌بیند

می‌بیند.»

روسیه به ایران سوخو ۳۵ نمی‌دهد
بیگدلی درباره گمانه‌زنی‌های مطرح شده درباره سفر رئیسی به روسیه و مسئله تحویل سوخو ۳۵ و تجهیزات نظامی مورد توافق دو کشور نیز این‌گونه تحلیل می‌کند که: « به هیچ وجه امکان ندارد روس‌ها به ما سوخو ۳۵ بدهند؛ هوایمایی که برخی می‌گویند حتی از

غیر کارشناسانه بودن برخی مصوبات محسوب می‌شود اشاره می‌کند: « تحیل دیگری وجود دارد که نشان می‌دهد احتمالاً نمایندگان در آستانه انتخابات به کارهای تبلیغاتی روی آورده‌اند و فشار افکار عمومی درباره اینکه چرا باید تاوان ناکارآمدی‌های موجود را قشر حقوق‌بگیر و زحمتکش بدهد باعث شده تا آنان ابراز پشیمانی کنند. حالا نمایندگان به طرف مردم لفزینند و برای ماندن در کرسی مجلس به سمت مردم آمده‌اند حتی به این قیمت که فعالیت آنها در مجلس زیر سوال برود.»وی از نمایندگان می‌خواهد که کسانی که چنین طرحی و چنین بندی را در برنامه هفتم تدوین کرده‌اند و کسانی که در مجلس به کارشناسی این امر پرداخته‌اند را به مردم معرفی کنند و می‌گوید: «ساعت‌ها وقت و انرژی مجلس با هزینه مردم صرف بررسی این موضوع شده و طی چند ماه گذشته بارها و بارها نمایندگان درباره این تصمیم به طیف موافق و مخالف تقسیم شدند و اظهار نظر کردند اما به یکباره اینگونه اسراز می‌کنند که نمی‌دانیم چه چیزی را تصویب کرده‌ایم. این اتفاق تلخ حتما در افکار عمومی نتیجه‌ای جز بی‌اعتمادی نخواهد داشت. تنش بسیار بزرگی را به قشر بزرگی از مردم چه شاعغل و چه در آستانه بازنشستگی وارد کرده‌اند و در نهایت پشیمان شده‌اند . بدون شک این استرس‌ها و آشفتگی که به مردم وارد شده قابل اغماض نیست.»وی خطاب به نماینگانی که ابراز پشیمانی کرده اند، می‌گوید: «مردم، شاعغلان و بازنشستگان در فضای آزمایشگاهی مجلس قرار نگرفته‌اند که به آسانی یک مصوبه مهم را بگذارید و بعد از چند روز بگویند نه اشتباه بود.

اظهارات مجتبی ذالنوری، جعفر قادری و احمد امیرآبادی فراهانی در روزهای گذشته نشان داد که ادراک نمایندگان از یک مصوبه تا چه اندازه با واقعیت‌ها و دربرگیری آن فاصله داشته است
«اظهارات مصوبه نمایندگان مجلس درباره خطای فاحش و اعتراف به ناآگاهی از مصوبات در حالی بیان می‌شود که نزدیکی به انتخابات اسفندماه این اشتباه را تبدیل به کابوسی برای آنها کرده است

نمایندگان با این ادبیات تنش بزرگی را به قشری وارد کرده‌اند که در حال حاضر با نبود قدرت خرید و مشکلات وسیع معیشتی رو به رو هستند و از مزد مکتفی هم برخوردار نیستند. اقدامات مجلس که توانسته گامی در مسیر بهبود معیشت قشر کم‌درآمد جامعه باشد و فقط نمکی بر زخم‌هاست. البته مردم هوشیارند و نشان می‌دهند که انتخاب افراد متخصص می‌بینم در عرض چند روز از مصوبه مهم در مجلس نمایندگان تغییر عقیده داده‌اند. در حالی که اگر کار کارشناسی درباره مصوبات انجام می‌شد نباید در یک مدت کوتاه نمایندگان به این درجه از ندامت برسند که بگویند متوجه نشدید و رای دادیم!«وی همچنین به تبلیغاتی بودن رفتارهای نمایندگان که تداعی دیگری از



اف ۳۵ آمریکا نیز قدرت مانور بیشتری دارد و پیشرفته‌تر است. شما باید در نظر بگیرید که ۲۰ درصد جمعیت اسرائیل روسی هستند و روابط بسیار صمیمانه‌ای میان اسرائیل و روسیه وجود دارد. تحویل سوخوها به ایران موازنه قدرت را در منطقه بهم می‌ریزد و این موضوع نه تنها نارضایتی اسرائیل که نارضایتی «محمد بن سلمان» و کشورهای عربی را به همراه خواهد داشت. همین طور آمریکای‌ها و اروپایی‌ها را ناگزیر به فشارهای بیشتر به روسیه خواهد کرد. بنابراین سفر چند ساعته رئیسی به روسیه قطعا بر سر موضوع تسلیحات و تجهیزات نظامی نبوده است.»

ایران به دنبال کسب همراهی روسیه
بیگدلی هدف کلی سفر رئیسی به روسیه را برای ایجاد هماهنگی بر سر مسئله غزه می‌داند و معتقد است: « به نظر می‌رسد ایران به دنبال کسب همراهی روسیه برای ایجاد آتش بس در غزه است تا بتواند اسرائیل را مجبور به پذیرش توقف جنگ کنند. این در حالی است که قبول آتش بس از طرف اسرائیل چندان امکان‌پذیر نیست و روسیه نیز در مواجهه با این خواسته‌ای منافع خود را در ادامه جنگ غزه و انحراف افکار از مسئله اوکراین می‌داند.»وی همچنین درباره روسیه نیز این‌گونه تحلیل می‌کند که: « به هیچ وجه امکان ندارد روس‌ها به ما سوخو ۳۵ بدهند؛ هوایمایی که برخی می‌گویند حتی از

عنوان یکی از سخنجویان آمریکایی هم تفکرات